
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 8-OJO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. gruodžio 15  d. Nr. P-13 

Marijampolė 
 

 

Posėdis vyko 2023 m. gruodžio 15 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.40 val. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Darius 

Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Bronislavas Polita, Tadas Prajara, Giedrius Pulokas, Algirdas 

Neiberka, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška. 

Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Giedrė Karsokienė.  

Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Tarybos 

administracijos ekspertė Agnė Norutė, Kalvarijos savivaldybės vicemeras Antanas Burinskas, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja 

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Investicijų poskyrio 

vedėja Rasa Avietynienė.  

 

Kolegijos posėdžio pirmininkas P. Isoda informavo, kad vadovaujantis Kolegijos reglamentu 

Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių 

yra Kolegijos pirmininkas. Taip pat pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi pastabų dėl darbotvarkės 

projekto. Kolegijos nariai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

2. Dėl siūlymo pateikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui; 

3. Kiti klausimai. 

 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.00-

10.10). 

Vadovaujantis Kolegijos reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų Kolegijos 

narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 13 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas teikiamas 

sprendimo priėmimui.  

Pranešėja Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad  Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros planą (toliau – MRPPl). Šiuo sprendimo projektu MRPPl keičiamas papildant 3 naujomis 

pažangos priemonėmis: Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“, Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo 

skatinimas mieste“ ir Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės 

regione“. J. Mitrulevičienė trumpai pristatė visas 3 pažangos priemones. 

Ji informavo, kad patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gaires, buvo 

parengta nauja MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Sumažinti pažeidžiamų 

visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus Marijampolės regione“. Ši pažangos priemonė 

skirta socialinio būsto fondo plėtrai; paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti; 



  2 

nestacionarių socialinių paslaugų bei socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai. Sprendimo projekte bendras lėšų poreikis šiai pažangos 

priemonei įgyvendinti – 26.965.541,05 eurų, iš kurių 22.920.710,00 eurų ES fondų lėšos, 

4.044.831,05 euras – savivaldybių biudžeto lėšos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad šiai pažangos 

priemonei taikomos dvi išankstinės sąlygos: 

1. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

socialinio būsto prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas 

neįgaliesiems bei gausioms šeimoms. 

Socialinio būsto fondo plėtra numatoma visose regiono savivaldybėse. 

2. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su SADM 

regioniniai socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos 

pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai. 

Pranešėja priminė, kad Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu 

Nr. S-9 buvo pritarta Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui (toliau – Žemėlapis). Paaiškėjus poreikiui Žemėlapį 

koreguoti ir Marijampolės regiono savivaldybėms inicijavus Žemėlapio pakeitimus bei juos suderinus 

su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija Žemėlapis buvo pakeistas Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. S-35. Atsižvelgdamos į Žemėlapyje identifikuotą 

paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turinčių asmenų institucinės globos pertvarkai poreikį, 

visos Marijampolės regiono savivaldybės numato plėsti paslaugų apimtis ir vykdyti II-ojo institucinės 

globos pertvarkos etapo veiklas. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos raštu gautas patvirtinimas, 

kad „išankstinės sąlygos yra įgyvendintos“. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 10-001-06-

01-03 (RE) „Skatinti darnų judumą miestuose“ finansavimo gaires buvo parengta nauja MRPPl 

pažangos priemonė Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. Ši pažangos 

priemonė skirta dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtrai ir Marijampolės miesto darnaus 

judumo plane numatytų priemonių, prisidedančių prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimo, 

įgyvendinimui. Sprendimo projekte bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 

6.833.383,40 eurai, iš kurių 5.808.375,89 eurų ES fondų lėšos, 1.025.007,51 eurai – Marijampolės 

savivaldybės biudžeto lėšos. Šiai pažangos priemonei taikomos dvi išankstinės sąlygos: 

1. Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio parengimas 

finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis. Marijampolės darnaus judumo mieste planas 

patvirtintas Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. 1-36 „Dėl 

Marijampolės darnaus judumo mieste plano patvirtinimo“ (Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 

m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. 1-285 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 25 

d. sprendimo Nr. 1-36 „Dėl Marijampolės darnaus judumo mieste plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

redakcija). 

2. Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo nuostatas parengtas ir 

patvirtintas viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės reikšmės keliuose 

planas iki 2030 m. 

Pranešėja pabrėžė, kad pažangos priemone nenumatoma įgyvendinti Elektromobilių įkrovimo 

prieigų įrengimo Marijampolės mieste plane numatytų veiklų. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-

07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ 

finansavimo gaires buvo parengta nauja MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens 

tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“. Pagal šią pažangos priemonę 4 

planuojamais projektais Marijampolės regione bus siekiama didinti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio 

rajono savivaldybėse. Sprendimo projekte bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti 

– 22.009.027,54 eurų, iš kurių 11.004.463,77 eurai ES fondų lėšos, 11.004.563,77 eurai – 

Marijampolės regiono savivaldybių biudžetų lėšos. 

Pranešėja akcentavo, kad šiai pažangos priemonei taikoma išankstinė sąlyga. Išankstinė 

sąlyga laikoma įvykdyta, kai projekto įgyvendinimo plane nurodytos projekto veiklos atitinka 

savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano 



  3 

įgyvendinimo priemones (gyvenamosios vietovės atitiktis), kurios atitinka Investicijų į Lietuvos 

vandentvarkos sektorių plano nuostatas. 

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad siekiant užtikrinti tinkamą ir savalaikį gyventojų aprūpinimą 

geriamuoju vandeniu ir nuotekų tvarkymą, buvo parengti Marijampolės regiono 4 savivaldybių 

(Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono) geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planai. Iki projekto įgyvendinimo planų pateikimo visos 

projektų veiklos atitiks savivaldybių planų įgyvendinimo priemones (gyvenamosios vietovės 

atitiktis). 

Pranešėja informavo, kad MRPPl projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2023 m. 

gruodžio 7–13 d. posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame priimta Partnerių 

grupės išvada 1  – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ (pritariant 9 iš 13 Partnerių grupės 

narių, atstovaujančių visoms interesų grupėms). J. Mitrulevičienė pranešė, kad klausimui nepritarė 1 

Partnerių grupės narė A. Blauzdžiūnienė, nurodydama, kad pasirinkti ne tie prioritetai. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad 2023 m. gruodžio 15 d. buvo gautas Marijampolės 

savivaldybės mero raštas, kuriuo prašoma į MRPPl netraukti Marijampolės savivaldybės 

administracijos projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Marijampolės savivaldybėje“. Rašte 

nurodoma, kad projektui planuotos lėšos (5 mln. Eur) bus nukreipiamos įgyvendinti kitiems 

projektams, kurie yra aktualesni Marijampolės savivaldybei. Taip pat nurodoma, kad laukiančioms 

eilėje aprūpinti socialiniu būstu daugiavaikėms šeimoms, turinčioms tris ir daugiau vaikų, 

neįgaliesiems gali būti suteikti savivaldybei nuosavybės teise priklausantys, suremontuoti būstai.  

Marijampolės savivaldybės meras P. Isoda patvirtino, kad peržiūrėjus prioritetus buvo 

nuspręsta šio projekto atsisakyti, kadangi yra projektų, kurių įgyvendinimas šiuo metu aktualesnis 

Marijampolės savivaldybei. Todėl jis teiravosi, kokia būtų tolesnė eiga Marijampolės savivaldybei 

atsisakius šio projekto įtraukimo į MRPPl ir ar Kolegijos nariai pritartų tokiam keitimui. 

Pranešėja informavo, kad, vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamento2 99.2 papunkčiu, Kolegijos posėdyje, organizuojamame žodinės procedūros tvarka, 

gali būti priimtas Kolegijos sprendimas pritarti pateiktam sprendimo projektui, pakoregavus pagal 

Kolegijos posėdžio metu pateiktą (-as) pastabą (-as), pasiūlymą (-us). Todėl atsižvelgiant į gautą raštą 

ir jame pateiktą informaciją, ir Kolegijai nusprendus, visi su šia pažangos priemone MRPPl susiję 

dokumentai (sprendimo projektas, pažangos priemonės pagrindimo aprašas bei derinimo pažyma) 

turėtų būti patikslinti, išbraukiant Marijampolės savivaldybės administracijos projektą „Socialinio 

būsto fondo plėtra Marijampolės savivaldybėje“. Taip pat, atsižvelgiant į Vidaus reikalų bei 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų išvadas dėl MRPPl projekto, bus paprašyta Marijampolės 

savivaldybės administracijos pateikti informaciją, kaip bus užtikrintas esamas tikslinės grupės 

socialinio būstas poreikis.  

Marijampolės savivaldybės meras P. Isoda paprašė Kolegijos narių pareikšti nuomonę dėl 

sprendimo projekto koregavimo iš MRPPl pažangos priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus Marijampolės regione“ išbraukiant 

Marijampolės savivaldybės administracijos projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Marijampolės 

savivaldybėje“. Kolegijos narių, prieštaraujančių sprendimo projekto koregavimui pagal posėdžio 

metu pateiktą Marijampolės savivaldybės mero pasiūlymą nebuvo.  

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už pakoreguotą sprendimo projektą „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA:  

1. Priimti pakoreguotą Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-38 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

 
1 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2023 m. gruodžio 14 d. protokolas Nr. PT-14; 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 

redakcija) 



  4 

2. Pavesti Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai kreiptis į Marijampolės 

savivaldybės administraciją prašant pateikti informaciją dėl socialinio būsto poreikio užtikrinimo ir 

parengti patikslintą priemonės pagrindimo aprašą ir derinimo pažymą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl siūlymo pateikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam 

dalyvių susirinkimui. (10.10-10.15). 

   Pranešėjas – Kolegijos pirmininkas P. Isoda informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo 

projekto „Dėl siūlymo pateikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui“ tikslas – teikti siūlymą Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui dėl premijos Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui skyrimo.  

P. Isoda pabrėžė, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 27 

straipsnio 9 dalimi „[...] premijas administracijos direktoriui skiria regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas Kolegijos teikimu [...]“. Jis teigė, kad yra labai patenkintas Tarybos 

administracijos direktorės J. Mitrulevičienės darbu ir siūlė visiems Kolegijos nariams pritarti 

siūlymui Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl premijos 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui skyrimo. 

Kolegijos nariai klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl siūlymo pateikimo 

Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui“, 13 Kolegijos narių balsavo 

„už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-39 „Dėl 

siūlymo pateikimo Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui“. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (10.15-10.40). 

Buvo nutarta, kad š. m. gruodžio 27 d. 9 val. bus organizuojamas Visuotinio dalyvių 

susirinkimo posėdis, kuriame numatoma svarstyti klausimus dėl darbo apmokėjimo sistemos keitimo 

ir kt. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad artimiausiu metu 

savivaldybių administracijoms bus išsiųstas Funkcinės zonos strategijos projektas. 

Kolegijos narys M. Varaška pristatė Lietuvos savivaldybių asociacijos planuojamą formuluoti 

pasiūlymą dėl regionuose nesuplanuotų lėšų panaudojimo atsinaujinančių energijos šaltinių ir 

energijos taupymo priemonių įgyvendinimui. Kolegijos nariai pritarė, kad šios priemonės būtų 

paklausios visose savivaldybėse, tik jų įgyvendinimas priklausytų nuo finansavimo sąlygų ir 

nustatytų reikalavimų. J. Mitrulevičienė teigė, kad šiuo metu skirtos regionui lėšos turėtų būti 

suplanuotos esančioms priemonėms, tačiau finansavimo periodo vidurio peržiūros metu lėšos galėtų 

būti perskirstytos. Poreikis dėl regionų problemų, kurioms nėra numatyta lėšų, sprendimo taip pat 

gali būti identifikuojamas regionų plėtros planų ataskaitose, teikiamose Vidaus reikalų ministerijai. 

Kolegijos narys B. Vainius išreiškė nuomonę, kad yra poreikis investuoti lėšas esamų vandens 

tinklų infrastruktūros atnaujinimui, nes infrastruktūra prastos būklės, nusidėvėjusi ir dešimtmečius 

netvarkyta. 

Tarybos administracijos ekspertė Agnė Norutė priminė, kad Marijampolės regiono plėtros 

tarybos kolegija 2021 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. S-14 patvirtino Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programą. Ji informavo, kad vadovaujantis 

Programos nuostatomis, Kolegijos nariai turi deklaruoti privačius interesus, o privačių interesų 

deklaracijoje nurodyti ryšius su juridiniu asmeniu – Marijampolės regiono plėtros taryba. 

Deklaracijos pateikiamos Privačių interesų registre. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                             Povilas Isoda                      

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 

https://pinreg.vtek.lt/app/

